ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА Г.ДОНЕЦКА

ПРИКАЗ

29.01.2024                                                                                                                                № 21

О регистрации на прохождение

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего образования,

в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/551 (зарегистрирован в Министерстве

юстиции Российской Федерации 12.05.2023, регистрационный № 73292), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 22.02.2023 № 131/274 «Об утверждении особенностей

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, формы проведения государственной

итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2022/23, 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных

годах», от 31.01.2024 № 32 «Об утверждении мест и Правил регистрации на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Донецкой Народной Республике в 2024 учебном году», в целях организации

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, в том числе в форме единого государственного

экзамена, в Донецкой Народной Республике в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

1.1. Разместить на информационных стендах, официальных сайтах общеобразовательных

учреждений сведения о местах и Правилах регистрации на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

Донецкой Народной Республике в 2024 году.

1.2. Назначить в общеобразовательных учреждениях ответственных за регистрацию

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – ГИА-9).

1.3. Провести регистрацию выпускников 9-х классов текущего года обучения

образовательных учреждений района на участие в государственной итоговой аттестации

по образовательным программа основного общего образования в срок с 05.02.2024 по

01.03.2024.

2

1.4. Представить в учебно-методический центр отдела образования сведения об

участниках государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в срок до 29.02.2024.

1.5. Руководствоваться в своей работе Правилами регистрации на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в Донецкой Народной Республике в 2024 году, утвержденными

Приказом Министерства от 31.01.2024 № 32 согласно приложению 1.

2. Назначить Малякову С.А., заведующего учебно-методическим центром отдела

образования, ответственной за организацию регистрации участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района.

3. Учебно-методическому центру (Малякова С.А.):

3.1. Разместить на официальном сайте отдела образования сведения о местах и

Правилах регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2024 году.

3.2. Представить в Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский

институт развития образования» (далее – РЦОИ) сведения об участниках

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в срок до 01.03.2024.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования Беляеву Н.А.

Начальник отдела образования                                                               И.Н.Глыбовская

Исп.                          С.А.Малякова       Завизировано:                                               Н.А.Беляева                    Разослано: в дело – 1

       УМЦ – 1

МБОУ - 16